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Esipuhe 2022
Tervetuloa Esihenkilön käsikirjan pariin! Esihenkilön käsikirja on palvellut suo-
malaisia johtajia, esihenkilöitä sekä henkilöstö- ja palkkahallinnon ammattilaisia 
kaikissa työsuhteisiin liittyvissä kysymyksissä jo yli 30 vuotta. Käsikirja sisältää 
esihenkilön tarvitseman työoikeuden ja HR-asiat käytännönläheisesti selostet-
tuna.

Esihenkilön käsikirja on helppo, nopea ja ajantasainen kokonaisuus. Kir-
jan toimitustyössä on tähdätty ytimekkyyteen, havainnollisuuteen ja selkeyteen. 
Haluamme tarjota tuotteen, josta asiat löytyvät nopeasti ja helposti ilman suurta 
vaivannäköä. Lähestymistapa on asia- ja ongelmalähtöinen siten, että tiettyyn 
tilanteeseen liittyvä tieto on vain yhdessä paikassa.

Käsikirjan tekstit on laadittu siten, että asioita tarkastellaan vähintään kol-
mella tasolla. Ensin selvitetään, mistä on kysymys. Toiseksi selvitetään käytän-
nön soveltaminen. Kolmanneksi selvitetään erikoistilanteet, perusteet ja käy-
tännön soveltaminen laajemmin kuten esimerkiksi keskeiset työehtosopimus-
käytännöt.

Vuosittain julkaistavan kirjan alussa on katsaus muuttuneeseen ja tulevaan 
työlainsäädäntöön sekä tuoreimmat korkeimman oikeuden ratkaisut kommen-
toituina. Kirjan alussa on asiahakemisto ja lopussa keskeisimmät työsuhteessa 
sovellettavat lait. Henkilöstön kehittämiseen liittyvien teemojen päivityksistä 
vastaa toimitusjohtaja (Guidin) Johanna Pystynen. Vuoden 2022 teoksen kes-
keisiä sisältömuutoksia ovat mm. uusi yhteistoimintalaki, kilpailukieltosopimuk-
sia koskeva työsopimuslain muutos, perhevapaauudistus ja tiedolla johtaminen.

Verkossa Esihenkilön käsikirja tunnetaan nimellä Esihenkilön työoikeus. 
Verkkopalvelun voi tilata erikseen täydentämään painettua käsikirjaa. Verkko-
palvelu sisältää saman materiaalin kuin painettu versio, ja lisäksi se on lain-
säädännön ja oikeuskäytännön osalta kattavasti linkitetty Suomen Laki -haku-
palveluun. Palvelusta löydät myös linkit yleissitoviin työehtosopimuksiin ja eri 
tilanteisiin soveltuviin käytännöllisiin lomakemalleihin. Voit tilata käyttöoikeu-
den päivittyvään Esihenkilön työoikeus -teokseen osoitteesta https://sisaltopal-
velut.almatalent.fi#esihenkilöntyooikeus.

Tavoitteenamme on jatkuvasti kehittää käsikirjan ja verkkopalvelun käyttö-
kelpoisuutta. Toivommekin, että käsikirjan käyttäjät antavat tekijöille tai kustan-
tajalle palautetta kaikista tuotteeseen liittyvistä asioista. Palautetta voi lähettää 
Alma Talentin asiakaspalveluun sähköpostitse, kirjat@almamedia.fi tai sisalto-
palvelut@ almatalent.fi, tai puhelimitse, 020 442 4100.

Helsingissä 31.3.2022

Harri Hietala  Keijo Kaivanto  Johanna Pystynen
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